
Bezpečnostní list podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 
(REACH)
Datum vytištění
Přepracováno

27.06.2018
24.02.2017   (CZ) Verze 1.5

Oxid uhličitý (vratné lahve / nevratné lahve)

Strana 1/8

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku

1.1. Identifikátor výrobku

Obchodní název Oxid uhličitý (vratné lahve / nevratné lahve)
Jméno látky Oxid uhličitý
Č. EU 204-696-9
CAS-číslo 124-38-9

1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití
Doporučený účel použití
přidávání oxidu uhličitého do akvárií (rostlinné hnojivo)

1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu

Výrobce/dodavatel Dennerle GmbH
Kröpper Strasse 17, D-66957 Vinningen / Germany
Telefon +49 (0)6395-9107-400, Telefax +49 (0)6395-9107-401
Internet www.dennerle.com

Úsek podávající informace Dr. Carsten Gretenkord
Telefon +49 (0)6395-9107-3616
Telefax +49 (0)6395-9107-1616
E-mail (odborná osoba):
c.gretenkord@dennerle.de

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace

Informace záchranné služby Giftnotruf Berlin / POISON CENTER BERLIN / in case of poisoning
Telefon +49(0)30-30686 700

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti

2.1. Klasifikace látky nebo směsi
 Klasifikace - (ES) č. 1272/2008 [CLP/GHS]

Třídy nebezpečnosti a 
kategorie nebezpečnosti

Bezpečnostní 
upozornění

Klasifikační proces

Press. Gas H280

Upozornění na fyzikální nebezpečí
H280 Obsahuje plyn pod tlakem; pri zahrívání muže vybuchnout.

2.2. Prvky označení
Označování - (ES) č. 1272/2008 [CLP/GHS]

GHS04

Signální slovo
Varování

Upozornění na fyzikální nebezpečí
H280 Obsahuje plyn pod tlakem; pri zahrívání muže vybuchnout.

Bezpečnostní pokyny

Uskladnění
P410 + P403 Chraňte před slunečním zářením. Skladujte na dobře větraném místě.



Bezpečnostní list podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 
(REACH)
Datum vytištění
Přepracováno

27.06.2018
24.02.2017   (CZ) Verze 1.5

Oxid uhličitý (vratné lahve / nevratné lahve)

Strana 2/8

2.3. Další nebezpečnost
Dodatečné upozornění o nebezpečí pro člověka a životní prostředí
Plyn zkapalněný pod tlakem. Těžší než vzduch. Při úniku velkého množství plynu se tvoří chladné páry, které se šíří při 
zemi do velké vzdálenosti. Při uvolnění se tekutina rychle odpaří, přitom se ochladí a tvoří suchý led.
Vysoké koncentrace mají následkem vytěsnění vzduchu dusivé účinky.
Chladná kapalina způsobuje omrzliny.

Výsledky posouzení PBT a vPvB
Tato látka nesplňuje PBT-/vPvB kriteria REACH nařízení, dodatku XIII.

ODDÍL 3: Složení/ informace o složkách

3.1. Látky
Popis
Oxid uhličitý, zkapalněný pod tlakem.

CAS-číslo 124-38-9 Oxid uhličitý
Č. EU 204-696-9

3.2. Směsi
nepoužitelný

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

4.1. Popis první pomoci
Všeobecné pokyny
Při trvajících potížích přivolejte lékaře.

Po vdechnutí
Dbát na přívod čerstvého vzduchu.
Při inhalaci odveďte osobu na čerstvý vzduch a přivolejte lékaře.
Betroffene aus der Gefahrenzone bringen.
Při zástavě dechu začněte umělé dýchání s přístrojem. Přivolejte lékaře.

Po styku s pokožkou
Při dotyku s pokožkou opláchněte teplou vodou.

Po vniku do očí
Při zasažení očí důkladně vypláchněte velkým množstvím vody a konzultujte s lékařem.

Po pozření
nepoužitelný

4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky
Žádné informace nejsou k dispozici.

4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření
Pokyny pro lékaře / pokyny pro ošetřování
Ošetřete symptomaticky.

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru

5.1. Hasiva
Vhodné hasící prostředky
Samotný produkt nehoří; hasící opatření dolaďte na okolí požáru.

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi
Působení ohně může způsobit puknutí / výbuch zásobníku.



Bezpečnostní list podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 
(REACH)
Datum vytištění
Přepracováno

27.06.2018
24.02.2017   (CZ) Verze 1.5

Oxid uhličitý (vratné lahve / nevratné lahve)

Strana 3/8

5.3. Pokyny pro hasiče
Zvláštní ochranné vybavení při hašení požáru
Používejte přístroj dechové ochrany, nezávislý na okolním vzduchu.

Ostatní pokyny
Zbytky po požáru a kontaminovaná požární voda se musejí zlikvidovat podle mísních úředních předpisů.

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku

6.1. Opatrení na ochranu osob, ochranné prostredky a nouzové postupy
Ne jen pro nouzové případy školený personál
Zamezte styku s kůží a očima.
S produktem je třeba zacházet s opatrností běžnou pro chemikálie.

Zásahové síly
Zamezte styku s kůží a očima.

6.2. Opatření na ochranu životního prostředí
Žádné informace nejsou k dispozici.

6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění
nechat odpařovat.

6.4. Odkaz na jiné oddíly
Bezpečná manipulace: viz část 7
Likvidace: viz část 13
Osobní ochranné prostředky: viz část 8

ODDÍL 7: Zacházení a skladování

7.1. Opatření pro bezpečné zacházení
Všeobecná ochranná opatření
Zamezte styku s kůží a očima.

Hygienická opatření
Dodržujte: Ochranná a hygienická opatření.

Pokyny pro ochranu před vznikem požáru a výbuchem
Nejsou nutná žádná zvláštní opatření.

7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí
Požadavek na skladovací prostory a nádoby
V originálním obalu nechte dobře uzavřený.

Další údaje k podmínkám skladování
Nádobu skladujte těsně uzavřenou, otevírejte ji a manipulujte s ní opatrně.
Chraňte před mrazem.
Chraňte před přímým slunečním zářením.
Chraňte před zahřátím / přehřátím.

7.3. Specifické konečné / specifická konečná použití
Doporučení při určitém použití
Viz. odstavec 1.2



Bezpečnostní list podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 
(REACH)
Datum vytištění
Přepracováno

27.06.2018
24.02.2017   (CZ) Verze 1.5

Oxid uhličitý (vratné lahve / nevratné lahve)

Strana 4/8

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky

8.1. Kontrolní parametry

Směrné mezní hodnoty na pracovišti (91/322/EWG, 2000/39/EG, 2004/37/EG, 2006/15/EG nebo 2009/161/EU)

CAS-číslo Označení Druh [mg/m3] [ppm] Poznámka

124-38-9 Oxid uhličitý 8. Hodiny 9000 5000

8.2. Omezování expozice
Ochrana dýchacích cest
Přístroj dechové ochrany, nezávislý na okolním vzduchu.
Ochrana dýchacích cest při vyšších koncentracích.

Ochrana rukou
mrazuvzdorné ochranné rukavice
rukavice z usní

Ochrana očí
ochranné brýle s boční ochranou

Ostatní ochranná opatření
Ochranný pracovní oděv

Vhodná technická ovládací zařízení
Postarat se o dostaeující vitrání.

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech
vzhled
plynný

Barva
bezbarvý

Zápach
bez zápachu

Práh zápachu
neurčitý

Důležité údaje k ochraně zdraví a životního prostředí a k bezpečnosti

Hodnota Teplota Při Metoda Poznámka

hodnota pH nepoužitelný

bod varu -78,5 °C

bod tavení -56,6 °C

Bod vzplanutí nepoužitelný

Rychlost odpařování neurčitý

Vznětlivost (pevných látek) nepoužitelný

Vznětlivost (plynů) nepoužitelný

Zápalná teplota nepoužitelný

Teplota samovznícení Produkt není 
samovznětlivý.

spodní hranice exploze nepoužitelný



Bezpečnostní list podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 
(REACH)
Datum vytištění
Přepracováno

27.06.2018
24.02.2017   (CZ) Verze 1.5

Oxid uhličitý (vratné lahve / nevratné lahve)

Strana 5/8

Hodnota Teplota Při Metoda Poznámka

Horní mez výbušnosti nepoužitelný

Tlak páry 57,3 bar 20 °C

Relativní hustota 1,52 plynný

Hustota páry 1,522 21 °C

Rozpustnost ve vodě 2000 mg/l rozpustný

Rozpustnost / jiné neurčitý

Rozdělovací koeficient n-
oktanol/voda (log P O/W)

nepoužitelný

Teplota rozkladu neurčitý

Viskozita nepoužitelný

Oxidační vlastnosti
Žádné informace nejsou k dispozici.

Výbušné vlastnosti
Produkt není výbušný.

9.2. Další informace
Výpary jsou těžší než vzduch.

! ODDÍL 10: Stálost a reaktivita

10.1. Reaktivita
Nejsou známy žádné nebezpečné reakce.

10.2. Chemická stabilita
Produkt je při skladování při běžné okolní teplotě stabilní.

10.3. Možnost nebezpečných reakcí
Nejsou známy žádné nebezpečné reakce.

10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit
Vyvíjení horka.

10.5. Neslučitelné materiály
Látky, kterých je třeba se vyvarovat
zásady (louhy)
Aminy

10.6. Nebezpečné produkty rozkladu

Tepelný rozklad

Poznámka Žádný rozklad při používání pro dané určení.



Bezpečnostní list podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 
(REACH)
Datum vytištění
Přepracováno

27.06.2018
24.02.2017   (CZ) Verze 1.5

Oxid uhličitý (vratné lahve / nevratné lahve)

Strana 6/8

ODDÍL 11: Toxikologické informace

11.1. Informace o toxikologických úeincích

Akutní toxicita/Dráždění / senzibilace

Hodnota/Posouzení Druh Metoda Poznámka

LC50 akutní orální Žádná příkazová data

LC50 akutní 
dermální

Žádná příkazová data

LC50 akutní 
inhalativní

Žádná příkazová data

Dráždění pokožky nedráždivý

Dráždění očí malý dráždivý účinek – 
nepodléhá povinnosti 
označování

Senzibilace 
pokožky

není zcitlivující

Senzibilace 
dýchacích cest

není zcitlivující

Subakutní toxicita - Kancerogenní

Hodnota Druh Metoda Posouzení

Mutagenita nemutagenní

Reprodukční 
toxicita

netoxický pro reprodukci

Kancerogenní není kancerogenní

Toxicita pro specifické cílové orgány (jednorázová expozice)
Látka nebo směs není klasifikována jako toxická pro specifické cílové orgány při jednorázové expozici.

Toxicita pro specifické cílové orgány (opakovaná expozice)
Látka nebo směs není klasifikována jako toxická pro specifické cílové orgány při opakované expozici.

Nebezpecnost pri vdechnutí
Bez klasifikace ve vztahu k aspirační toxicitě.

Zkušenosti z praxe
Při vdechnutí většího množství výparů mohou nastat bolesti hlavy a závratě.
Může způsobit omrzliny.
Plyny působí dusivě.
Výpary působí dusivě.

Všeobecné připomínky
S produktem je třeba zacházet s opatrností běžnou pro chemikálie.



Bezpečnostní list podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 
(REACH)
Datum vytištění
Přepracováno

27.06.2018
24.02.2017   (CZ) Verze 1.5

Oxid uhličitý (vratné lahve / nevratné lahve)

Strana 7/8

ODDÍL 12: Ekologické informace

12.1. Toxicita

Ekotoxické účinky
Hodnota Druh Metoda Posouzení

Ryby Žádná příkazová data 

Perloočky Žádná příkazová data 

Řasa Žádná příkazová data 

Bakterie Žádná příkazová data 

12.2. Perzistence a rozložitelnost
Stupeň eliminace Analytická metoda Metoda Posouzení

Fyzikochemikální 
odbouratelnost

Lze dobře eliminovat z vody

12.3. Bioakumulační potenciál
bez bioakumulace

12.4. Mobilita v půdě
Produkt je mírně těkavý. Adsorpce u země/dna nenastává.

12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB
Tato látka nesplňuje PBT-/vPvB kriteria REACH nařízení, dodatku XIII.

12.6. Jiné nepříznivé účinky
nepoužitelný

Všeobecné pokyny
Zamezte emisi do atmosféry.
Produkt se nesmí volně dostat do životního prostředí.

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování

13.1. Metody nakládání s odpady
Klíč odpadů Jméno odpadu
16 05 05 Plyny v tlakových nádobách neuvedené pod položkou 16 05 04

Doporučení k produktu
Zašlete zpět výrobci.

Doporučení k obalu
Kompletně vyprázdněné obaly můžete odvézt k recyklaci.

ODDÍL 14: Informace pro přepravu

ADR/RID IMDG IATA-DGR

14.1. Číslo OSN 1013 1013 1013

14.2. Náležitý název OSN pro 
zásilku

OXID UHLICITÝ CARBON DIOXIDE Carbon dioxide



Bezpečnostní list podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 
(REACH)
Datum vytištění
Přepracováno

27.06.2018
24.02.2017   (CZ) Verze 1.5

Oxid uhličitý (vratné lahve / nevratné lahve)

Strana 8/8

ADR/RID IMDG IATA-DGR

14.3. Třída/třídy 
nebezpečnosti pro přepravu

2.2 2.2 2.2

14.4. Obalová skupina - - -

14.5. Nebezpečnost pro 
životní prostředí

ne ne ne

14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele
Žádné informace nejsou k dispozici.

14.7. Hromadná přeprava podle přílohy II MARPOL73/78 a předpisu IBC
nepoužitelný

Přeprava po zemi ADR/RID
Výstražný štítek 2.2
kód omezení vjezdu do tunelu C/E
Klasifikační kódy 2A

Další údaje k přepravě
Před přepravou zajistěte obaly proti posunování a převržení.
Zajistěte dostatečné větrání, dodržujte platné předpisy.

ODDÍL 15: Informace o předpisech

15.1. Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi
Žádné informace nejsou k dispozici.

15.2. Posouzení chemické bezpečnosti
Pro tyto látky nebude realizováno látkové bezpečnostní hodnocení.

! ODDÍL 16: Další informace

Doporučené použiti a omezení
Je třeba dodržovat platné národní a místní zákony ohledně chemikálií.

Další informace
Zkratky a akronymy viz tabulka na www.euphrac.eu
Údaje se opírají o dnešní stav našich poznatků a slouží k popisu produktu s ohledem na bezpečnostní opatření, která 
musí být provedena. Nepředstavují žádný příslib vlastností popsaného produktu.
Bezpečnostní list sestavil: eska Ingenieurgesellschaft mbH - D-22767 Hamburg, telefon: 040-30 68 17 0, e-mail: 
service@eska.eu
Řiďte se doplňujícími informacemi! Naše bezpečnostní listy byly sestaveny podle platných směrnic EU, BEZ zohlednění 
speciálních národních předpisů pro nakládání s nebezpečnými látkami a chemikáliemi.
Každý uživatel je povinen na vlastní odpovědnost dodržovat zvláštní národní předpisy!
Tento bezpečnostní list byl upraven v souladu s těmito směrnicemi a nařízeními: Nařízení (ES) č. 1907/2006; Nařízení 
(ES) č. 1272/2008.

Upozornění na změny: "!" = Údaje vzhledem k předchozí verzi sa pozměnily. Předchozí verzi: 1.4


